The rules concerning the office and duties of the President, in the earliest statutes that have come down to us, the "Vetera Statuta," which are believed to be those of 1601, were as follows; but their spirit and style are so evidently those of Caius, that they probably, in great part, date back to 1563.

Juramentum Præsidentis.—Jurabis te pro viribus conaturum ut honor et status Collegii conservetur, Statuta ejusdem pro sensu grammaticali sine fraude aut fuce ullo observentur, teque studiose perlecturum omnia Statuta et Annales Collegii intra menses quatuor ab electione tuâ, nisi prius tibi cognita et perspecta fuerint, omniaque acturum in salutem Reipublicæ et honestam utilitatem Collegii. Ita te Deus adjuvet et sancta Dei Evangelia.

Juramentum deferet seu administrabit Præsidenti novo superioris anni Præsidentis, si adfuerit; aut Consiliariorum alter, senior potissimum si adsit, aut his absentibus senior ex Electis presentibus.

De Præsidentis Admissione.—Qui juramentum detulit, idem porrigat virtutis Insignia,—Pulvinar nempe honoris, Librum et Caducæum, dicatque damus tibi præsidendi authoritatem, tradimusque Pulvinar honoris, Librum cognitionis, et Caducæum gubernationis et prudentiæ, ut intelligat tua excellentia et cæteri Collegæ universi, cognitione et prudentiâ Collegium nostrum stare et permanere. Quamobrem ne id memoriâ excidat tuâ, in solemnioribus processionibus, pompis, et officiis, funeribus, aliisque temporibus atque locis opportunis gestari curabis ante te per bedellum Librum et Caducæum in cognitionis et prudentiæ signum, ut quod virtus postulat, id usus confirmet.

De Præsidentis loco et dignitate.—Ejus locus primus esto et dignitas prima, non modo in Collegio sed omnibus aliis locis, eo anno, quo Præsidentis est; aliorum vero locus esto pro ratione gradus et senioritatis, sic ut seniores junioribus in suo quisque genere atque ordine et intra Collegium et extra præferantur. Collegium vocamus non solum Congregationum aut Comitiorum ordinarium locum, sed ipsos Conventus et Comitiam etiam Collegiarum, funeris processionis aut Convivii solemnioris causa celebrata: ut et senioritatem non quam ætas aut longi temporis gradus fecere, sed quam admissio in Collegium.

De Præsidentis Officio.—Illi officium esto ut Comitiam indicat, sed

quâ ratione tum dicemus cum de Comitibus statuamus, tum ut causas Comitiorum proponat, singulorum sententias excipiat, cum majori parte decernat, pro Statuti ratione factiones excludat, Electos, Consiliarios, literarum et morum Censores ut et Medicinarum cum cæteris quorum interest eligat. In Collegis eligendis aliorum suffragia primum accipiat, dein suum ferat, et pro majori parte decernat, lites inter Collegas dirimat, sed id communi consilio et sententiâ Electorum et Censuræ seorsim a reliquis adhibitorum et eo modo quo in capite de Consiliariis dicitur plenius. Curet præterea ut Sigillum commune in arcâ communi reservetur. Omnia ipse obsignabit in quæ reliqui Collegæ pro ratione, officio aut statuto consenserint. Si qui Libri Collegio donentur, curet ut reponantur in Bibliothecâ et ut exacto anno suo eorum ratio reddatur novo Præsidenti, ostendanturque ei nominatim ex Indice. Si quis sit redditus seu fructus annuus ex fundis Collegii, siquid donetur Collegio, siquid aliis nominibus accidat, procuret ut in communi arcâ seu cistâ conservetur, cujus ipse clavem unam, Consiliariorum item singuli unam alteram habeant. Rationem item acceptorum et expensorum anni superioris exigit a Thesaurario cæterisque Collegii Officiariis in præsentia reliquorum Electorum eo tempore in urbe præsentium, quos omnes admoneri volumus ut computis audiendis intersint si modo commode poterint, atque id imprimis videat ut Statuta diligenter observentur, atque in Collegio legantur vel per se, vel per Regestarium vel per alium, pro sua voluntate et arbitrio, eo nimirum modo atque forma, quo postea in Statutis provisum est atque constitutum.